
PŘÍKAZNÍ SMLOUVA
na výkon Inženýrské ČInnosti

I.
Smluvní strany

l. Střední škola technických oborů, Havrov-šumbam Lidická 1a/600,
příspěvková organiace
se sídlem: Lidická 600/1a, Havířov-Šumbark, 736 01
zasboupena: ředitelem

IČ,
DIČ:
bankovní spojení:
číslo Účtu:

68321261
(268321261
Komerční banka, as.
27-2864370227/0100

Osoba oprávněná jednat ve věcech realizace stavby: Mgr. Jaroslav Knopp, MBA
(dáie jen ,,příkazce")

2. Jméno a přůmenÍ:
se sídlem:
IČ: 47196408
DIČ: CZ7212254951
bankovní spojení:
čísb účtjj:
vedený u Živnostenského rejstříku Frýdek-MÍsbek

(dále jen gňkazník")

u.
Základní ustanoveni

1. TatD smlouva je uzavřena dle § 2430 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákonňc
(dále jen vobčäňský zákoník"); práva a povinnosti stran touto smlouvou neupravená
se řIdi pň'slušnými ustanoveníml občanského zákoníku.

2. SmksvnÍ strany prohlašuji, že údaje uvedené v a I této smlouvy jsou v souladu
se skutečnosti v době uzavření smlouvy. Smluvní strany se zavazuji, že změny dotčených
údaýá oznámí bez prodlení písemně druhé smluvní straně. Při změně idenůfikačních údajô
Mumlá stran včetně změny Účtu není nutné uzavírat ke smlouvě dodatek.

3. Smluvní strany prohlašuji, že osoby podepisující tuto smlouvu jsou k tomuto jednání
oprávněný.

4. Přkaznik proh|ašuje, že je odborně zpôsobilý k zajištění plnění svého závazku z této
smlouvy.

5. ÚČelem smlouvy je zajištění výkDnu inženýrské a investorské činnosti a koordinace
bezpečnosti a ochrany zdraví při práá na stavenišú při realizaci stavby Rekonshukce
elektroinstalace. Účelem činnosti technického dozoru stavebníka je zajištění dozoni
nad včasným a kvalitním provedením díla prováděného zhotovitelem stavby tak, aby dlb
bylo provedeno v souladu s veřejnoprávními rozhodnutími, s dokumentací pro provádění
stavby, nabídkovým rozpočtem zhotovitde stavby, rozpočtovými náklady na realizaci
stavby, platnými technickými normami ČSN a obecně závamými právními předpisy.

Inžmýrská činnost při reallzad stavby "



III.
Předmčt smlouvy

l. Příkazník se zavazuje pro příkazce, jeho jménem a na jeho Účet vykonávat inženýrskou
a investorskou Činnost při realizaci stavby ,,Rekonstrukce e|ektroin5ta|ace" (dále jen
,,stavba") včetně výkonu technického dozoru stavebníka v souladu se zákonem
č. 183/2006 Sb,, o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve mění
pozdějších předpisů (dále jen ,stavební zákon"), a to jMIe:
· projektové dokumentace stavby zpracované v Karviné v říjnu 2016, a@alizwané

v lednu 2019 , společností Petr Kubala projekce elektrQzařÍzení vČetně hromosvodů,
se sídlem Clolkwského 452/25, Karviná-Ráj, 734 CIl, IČ:62311832, pod čískm
36K20!6jl_akt.2019 a oceněného soupisu prací, který je součástí nabídky
zhotovitele v rámci veřejné zakázky na výběr zhotovitele díla,

· smlouvy o dílo na realizaci stavby uzavřené mezi Střední školou technických otxM,
HavÍřov-Šumba« Lidická 1a/600, pňspěvkovou organizací jako objednatekm a
zhotovkelem stavby ve znění případných dodatků /dále jen ,,smlouva o dílo"/,

· předpisů upravujidch prováděni stavebních děl
(dále jen HinženýTská činnosť'). Bližší specřňkace inženýrské činnosti je uvedena v odst. 2
tohoto článku smlouvy.

2, Pňkaznik je povinen pro příkazce v rámci výkonu inženýrské činnosti provádět a zajisůt
nňe uvedené činnostk
a) PMrobně se seznámit s podklady, podle kterých se připravuje realizace stavby,

zgŕňéna s obsahem projektové dokumentace ve všech jejích Částech, veškerými
ustmoveními smlouvy o dílo, obsahem a závěry veřejnoprávních rozhodnutí a
s doklady, na něž se tato rozhodnuti' odkazují.

b) Kontrola rozsahu a obsahu projektové dokumentace stavby, dle které má být dib
realizováno, s požadavky stavebního zákona a souvisgíďch předpisô.

C) Předání staveniště zNjtoviteij stavby (dále jen ,zhotoviteŕ) a zabezpečení zápisu
o předání do stavebního deníku.

d) Protokdámí předáni základních vytyčovacích prvků stavby zŇjtwiteĹi.
e) Pravidelná konbolä staveniště a stavby, ti. přítomnost odpovědných osob příkazníka

v místě realizace stavby v rozsahu minimálně 3x týdně, a to vždy min. 2 hodmy
(po dobu případného pozastavení stavby v nezbytném rozsahu, minimálně však lx
týdně, a to vždy min. 2 hodiny). Příkazník je povinen vždy zaznamenat do stavebnho
deníku svou přítomnost na staveništi, včetně informace o provedených Úkonech,
kontrolách Či jednáních.

f) Účast na kontrolním zaměřeni terénu zhotovitelem před zahájením prací.
g) Kontrola směrového a výškového umístění stavby
h) Plnění povjnnostÍ stavebníka dle § 152 odst. 1 a 3 stavebního zákona.
i) Zastupováni příkazce k vykonávání všech Ukoná stavebníka a k zastupování u všech

orgánů státní správy a všech ÚčastnÍkô ňzení, vČetně uhrazeni případných správních
poplatků.

j) Plnění povinnosti stavebníka dle § 22 odst. 2 zákona č. 20/1987 Sb., o štátni
památkové péči, ve znění pozdějších předpisů, a to v rozsahu podání Qznámenľ
Archeobgickému ústavu o záměru provádět stavební Činnost na území
s ard)edogickými nálezy.

k) Kontrola dodržováni povinností zhotovitele a jeho dodavatelô, příp. dalších osob
při realizaci stavby stanovených obecně závaznými předpisy (především mvebnún
zákonem a souvisejía'mi vyhláškami).

Inženýeská čímost při realizaci stavby .Rekonstrukce e|ektrolrmtace" 2



l) Kontrok shody prováděného díla s dokumentací dle odst. 1 tDhouj článku smlouvy.
m) Kontrola dodržování povlnnostÍ zhotovitele, ke kterým se zavázal ve smlouvě o dílo.
n) Péče o systemaúcké doplňováni dokumentace, podle které se stavba realizuje

a evidence dokumentace dokončených částí stavby.
o) Projednání dodatků a změn projektu. Dodatky a změny proje@, které zvyšují

náklady stavebního objektu nebo provozního souboru, prodlužujI lhôtu výstavby nebo
zhoršují parametry stavby, vyžadují schválení příkazce.

p) Bezodkladné informování příkazce o všech závažných okolnostech souvisejÍcÍch
s realizovanou stavbou.

q) Účast na jednáních a konzuftackh s ddšími účastníky výstmtby.
r) Kon¢rola věcné a cenové správnosti a úplnosti ooeňovacich podkladů a fäktur, jgia

souladu s podmínkami uvedenými ve smlouvě o dlb a souladu se soupisem prad,
který je součástí nabídky zhotovitele podané v rámci zadávacího řízeni na předmět
plněni, pň'padně jeho akWalizovanou verzi dle uzavřených dodatků ke smlouvě o dílo
a jejidí předkládání k úhradě příkazci.

s) Kontrola těch částí dodávek, které budQu v dalším pcNupu zakryty nebo se stanou
nepřístupnými a poňzeni fotMokumentace všech těchto částí dodávek před jejich
zakrytím, zapsání výsledku kontrofy do stavebního deníku.

t) Odevzdání připravených prací v souladu se smlouvou o dlb dalším zhobwitelŮm
pro jejich navazujÍcÍ činnosti.

u) Spolupráce s projektantem zabezpečujídm autorský dozor při zajišťováN souladu
realizovaných dodávek a prací s prqjektovou dokumentací.

V) Spolupráce s prqjektantem a se zhotovitelem při provádění nebo navrhováni opatřeni
na odstraněni případných závad projektové dokumentace.

w) Kontrola dodržováni technologických a pracovních postupů, ke kterým se zhotovNM
smluvně zavázal.

x) Kontrola, zda zhotovitel provádí předepsané a dohodnuté zkoušky maberiálô,
konmkcí a prad, kontrola jejich výsledků - příkazník se účastni prováděných
zkoušek, vyžaduje a kontroluje doklady, které prokazují kvalitu prováděných prad
a dodávek (certifikáty, atesty, protokoly, apod.).

y) Kontrola doldadô, které dobži zhotovitel k tzv. ,,vzorkováni výrobků a mateňäů",
prokazujíd splněni požadovaných technických a kvalitativních parametrů výrobků
a maberiálŮ, a to ne;jpozději před jejich osazováním do stavby. Bez doložení těchto
atestů není zhotovitd oprávněn započŕt s osazováním přísbšných výrobků a mateňálô
do stavby.

z) KorNola vedeni stavebních a montážních deníků v souladu s plamými právními
předpisy a v souladu s podmínkami uvedenými ve smlouvě o dílo.

aa) Uplatňování námětů směřujÍcÍch ke zhospodárnění budoucího provozu (užNání)
dokončené stavby.

bb)Hlášení archedogických nálezů v souladu s § 23 zákona č. 20/1987 Sb., o státní
památkové péČi, ve znění pozdějších předpisů.

m Spolupráce se zhobovibelem při provádění opatření na odvrácení nebo na omezení
Škod při ohrožení stavby živelními událostmi.

dd)KoMnola postupu prad podle časového pIánu stavby a ustanovení smlouvy o dlb
a upozorňování zMtovitek na nedodržení terminá, včetně přípravy podkladů
pro uplatnění sankci.

ee)KMrola řádného uskladnění materiálu, strojů a konstrukcí.

Inženýrská činnost pří realizaci stavby .Rekmsbrukce e|~mlace" 3



m Kontrola předávané stavby nebo její části. V rámci této činnosti příkazník kontroluje
a přebírá od zhotovitele stavby, a následně předloží přlkazd dokumentaci skutečného
provedení stavby a veškeré doklady nezbytné k přejímce dokončené stavby. Shodu
dokumentace skutečného provedení se stavem na stavbě potvrdí svým podpisem
na dokumentaci skutečného provedení stavby.

gg)Pň'prava podkladů pro odevzdáni a převzetí dokončené stavby (díla) nebo jejích částí
a účast na jednání o odevzdání a převzetí. O předání a převzetí dokončeného díla
(části díla) od zhotovitele sepíše protokol, a to na předepsaném fbrmuláři pňkazce.

hh)KoMrola dddadů, které doloží zhotovitel k odevzdání a převzetí dokončené stavby.
ii) Kontrola odstraňování vad a nedodělků Qištěných při přebírání díla v dohodnutých

termínech. O odstranění těchto vad a nedodělků sepíše zápis na předepsaném
formuláři pňkazce.

jj) Kontrola vykjizení staveniště zhotDvitdem.
kk) Zabezpečení spdupráce s odpovědnými geodety a jejich činnosti.
H) Zajištění odstranění vad z přejímacího říZení stavby a závěrečné kontrolní prohlídky

stavby konané stavebním úřadem.
nm) Svolávání a řízení kontrolních dnů stavby včetně zpracováni zápisů z

kontrolních dnů. Zápis bude zpracován v textovém editoru a zadán v elektronické
podobě příkazci (na e-mail: knoppj@ssto-havirov.a), zhotoviteli a osobě vykonávajíd
autorský dozor a to nejpozději náskdujíd pracovni den po konáni konwdnMo dne.

nn)Zaji9ěni podrobné fotodokumentace stavby (vC. fotodokumentace pôvodního stavu)
včetně popisu na nosiä CD (ve 2 vyhotoveních). Dokumentace bude vedena ode dne
předání staveniště zhoWviteli do převzetí hotového díla bez vad a nedodělků
pňkazcem jako objednatelem. Fotodokumentace pÔvodního stavu (G. dokumentace
zad7ycgicÍ stav objektu, staveniště a jeho bezprostředního okdí včetně příjezdových
komunikaci v době převzetí' staveniště) bude pňkazci předána do 2 tÝdM od předáni
staveniště zhotoviteli.

3. Příkazce se zavazuje zaplatit příkaznkovi za provádění inženýrské činnosú odměnu
dle ČI. V této smlouvy.

4. Smluvní strany prohlaš@, že předmět smlouvy není plněním nemožným a že smlouvu
uzavřely po pečlivém zváženi všech možných důsledků.

rv.
Doba plnění

I. Přtkazník zahájí výkon inženýrské Činnosti ihned po nabyti účinnosti této smlouvy.
2. Inženýrská čInnost bude prováděna do: 31. 8. 2021

· převzetí hotové stavby příkazcem a odstraněni poskdnľ vady z přejľmadho říZeni
stavby (pokud byla stavba převzata s vadami)

V.
Odměna

Odměna za inženýrskou Činnost je stianovena dohodou smluvních stran a činí
89 000,- KČ bez DPH, 107 69O,-KČ S DPH.

Inženýrská čInnost pří reallzaci stavby .Rekonsbvkce elektroinstalace" 4



1. V odměně jsou zahrnuty veškeré náklady pňkazníka nutně nebo účelně vynaložené
při plněni jeho závazků z tétD smlouvy včetně správních poplatků.

2. Odměna je dohodnW jako nejvýše přípustná a pIati po celou dobu platnosti smlouvy.
3. je-li příkazník plátcem DPH, odpovídá za to, že sazba daně z přidané hodnoty je

stanovena v souladu s platnými právními předpisy; v případě, že dojde ke změně
zákonné sazby DPH, je příkazce pcMnen k odměně bez DPH účtovat DPH v pktné výši.
Smluvní suany se dohodly, že v případě změny výše odměny v dôsledku změny sazby
DPH není nutno ke smlouvě uzavírat dodatek.

VI.
Platební podmínky

l. $m(uvnÍ strany se dohodly, že zálohy nebudou poskytovány a příkazník není oprávněn
pažadovat jgich vyplaceni. SmĹuvnÍ strany gednávajÍ dílčí plněni; dílčí plnění se považuje
za samostatné zdanitelné plněni uskutečněné v terminech uvedenýä v odst 4 tohotD
dárku smlouvy.

2. Je-li pňkazník plátcem DPH, budou podkladem pro Úhradu odměny faktury, které
budou mít náležitosti daňového dokladu dle zákona o DPH a náležitosti stanovené dalšími
obecně závazmimi právními předpisy. Není-li příkazník plátcem DPH, budou
podkladem pro Úhradu odměny faktury, které budou mít náležitosti účetniho dddadu
dkzákma č. 563/1991Sb., o účdnjdM; ve znění pozdějších předpisô a náležito©
stmovené dalšími obecně závaznými právními předpisy. Faktura musí dále obsahavat:
a) čísĺo smlouvy příkazce, IČ příkazce, číslo veřejné zakázky (Eh P19V00001837),
b) předmět smlouvy, text ,Nýkon inženýrské Činnosti pro stavbu HRekonstnlkce

elektroinstalace",
C) označení banky a číslo ÚČtu, na který musí být zaplaceno (pokud je číslo ÚČtu odlišné

od číSla uvedeného v CL I odst. 2, je pňkaznik povinen o této skutečnosti v souiadu
s ČI. II odst. 2 a 3 této smlouvy informovat příkazce),

d) lhůtu splatnosti faktury,
e) označeni osoby, která fakturu vyhotovila, včetně jejího podpisu a kontaktního

telelbnu,
f) označení útvaru příkazce, který případ likviduje (ti. ,Mbor investičnř).

3. Nebude-li faktura obsahovat některou povinnou nebo dohcjdnutQu náležitost, bude-li
chybně vyúčtována odměna nebo DPH, je příkazce oprávněn fakturu před uplynutÍm
lhůty splatnosti vrátit pňkazníkovi k provedení opravy. Ve vrácené faktuře příkazce
vyznačí dôvod vrácení. Příkazník provede opravu vystavením nové faktury. OdesláMm
vadné fäktury zpět přhznIkovi přestává běžet pävodni 1h& splatnosti. Celá lhdta
splatnosti běží opět ode dne doručení nově vyhotovené faktury příkazci.

4. Smluvní strany se dohodly na tomto způsobu úhrady odměny:
a) po prostavění 50 % nákladů na stavbu (dále jen ,,prostavěnost stavby") bude

příkazníkem vystavena faktura na částku ve výši 50 % z odměny dle ČI. V odst. l
této smbuvy, ti. 44 500, KČ bez DPH, 53 845,-KČ s DPH

b) po 80 % prostavěnosti stavby bude příkaznlkem vymvena faktura na částku ve výši
30 % z odměny dle ČI. V odst. 1 této smlouvy, ti. 26 700, KČ bez DPH,
32 307,-kč s dph zbývajÍcÍch 20 % z odměny dle ČI. V odst. l této smlouvy bude
vyúčtováno fákturou po ukončeni výkonu inženýrské činnosti ve smyslu a N odst. 2
této smlouvy.

procento prosWvěnosti stavby bude posuzováno s ohledem na výši zhotovitelem

Inženýrská činnost při realizaci mv!by NRekonstnjkce elektľDinm|ace" 5



vystavených a přlkazníkem v souladu SČI. III odst. 2 pÍsm. této smlouvy
odsouhlasených faktur, Procento prostavěnosti stavby bude vždy posuzováno s ohledem
na aktuální cenu stavby (ti. cenu stavby gednanou pň'slušnou smbuvou o dílo ve znění
případných dodatků).

5. Lhůta splatnosti faktur je dohodou snnovena na 30 kalendářních dnO po jejich doručeni
příkazci.

6. Doručeni fáktury se provede osobně proti podpisu zmocněné osoby nebo doporučeně
prosúednicMm provozovatele poštovních služeb.

7. Příkazce je oprávněn provést kontrolu vyfákturovaných prací a Činností. Pňkazník je
povinen oprávněným zástupcOm příkazce provedeni kontroly umožnit.

8. Povinnost zaplatit odměnu (její část) je splněna dnem odepsání pň'slušné částky z úW
pňkazce.

9. je-li pňkazník plátcem DPH, pň'kazce uplatM institut zvláštního způsobu zajištění daně
dle § 109a zákona o DPH a hodnotu plněni odpovídajÍc[ dani z přidané hodnoty uvedené
na faktuře uhradí v terminu splatnosti této faktury stanoveném dle smlouvy přímo
na osobní depozitní Účet pňkaznika vedený u místně př©ušného správce daně v případě,
že:
a) pň'kaznik bude ke dni uskutEčněnÍ zdanitdného plnění zveřejněn v aplikaci ,,Registr

plátcô DPH" jako nespoleh1lvý plátce, nebo
b) příkaznIk bude ke dni uskutečněnI zdanitelného plněni v insolvenčnÍm řízení.
Příkazce nene odpKNědnost za případné penále a jiné postihy vyměřené či stanovené
správcem daně pň'kaznÍkovi v souvislosti s potenciálně pozdní úhradou DPH, ti. pk) datu
splamostj této daně.

VII,
Práva a povinnosti příkazce

1. Příkazce je pcrvinen přizvat pňkaznika ke všem rozhodujIcím jednáním týkajídm se stavby
a její realizace, resp. předat mu neprodleně zápis nebo informace o jednáních, kterých se
pňkazník nezúčasmii.

2. Příkazce se zúčastní předání staveniště zhotoviteli stavby, přejímaaho řízení stavby
od zhotovitele a závěrečné kontrolní prohlídky stavby. Příkazce se zavazuje, že v rozsahu
nevyhnutelně potřebném poskytne pňkazníkovi pomoc při zajištění podkladô,
d®ňtjjÍcÍch údajů, upřesněni vyjádřeM a stanovisek, jejichž potřeba vznikne v průběhu
plnění tém smlouvy. Tuto pomoc poskytne příkazníkovi ve lhůtě a rozsahu dojednaném
oběma smluvními stjranämi.

3. Příkazce je povinen vystavit včas přikazníkovi pro vyřízení záležitostI, které vyžadují
uskutečnění právních jednání jménem příkazce písemně plnou moc.

VIII.
Práva a povinnosti příkazníka

1. přfkaznÍk je povinen:
a) Předkládat příkazci k odsouhlasení rozh®ujkí pIsemnostl týkajÍcÍ se realizace stavby.
b) Uplatňovat práva příkazce ze smlouvy o dílo v rozsahu vykonávané inženýrské

činnosti.
c) při výkonu inženýrské činnosti upozornit příkazce na zřejmou nesprávnost jeho

pokynů, které by mohly mít za následek vznik škody, a to ihned, když se takovou

Inženýrská při realizaci stavby mRekonstrukce dektroínstalace" 6



skutečnost dozví. Upozornění dle předchozí věty se týká l zřgjmých nedostatků,
nesprávnostj a neúplnosti projektové dokumentace dle a III odst. l tétD smlouvy.
V případě, že příkazce i přes upozorněni pňkazníka na splněni pokynů Či provedení
realizace stavby dle neupravené Či neúplné projektové dokumentace trvá, příkazník
rK!odpovídá za škodu takto vzniklou.

d) Bez zbytečného odkladu předat příkazci jakékoliv věci získané pro něho při své
činnosti.

e) Postupwat pří výkonu inženýrské činnosti s odbornou péčí.
f) Řídit se při výkonu inženýrské Činnosti pokyny příkazce a jednat v jeho zájmu.
g) Bez odkladů oznámit příkazci veškeré skutečnosti, které by mohly vést ke změně

pokyn(j příkazce.
h) Veškeré poddady a faktury zhotovitele předkládat příkazci do dvou pracovních dná

od jgicti doručení s ověřením jejich věcné správnosti k likvidaci, a to prostřednicM'm
odboru investičnho a majetkového Krajského úřadu Moravskoslezského kraje.

i) PoskytDvat pňkazá veškeré infomace, doklady apod., pÍsemnou formou.
j) Dodržovat při výkonu inženýrské činnosti závazné právní předpisy, technické normy

a Ňklušná vYjádřenívéřejnoprávnÍch orgánů a organizací,
k) Dbát při provádění inženýrské Činnosti dle této smlouvy na ochranu Životního

prostředí a dodržovat platné technické, bezpečnostní, zdravotní, hygienické a Jiné
předpisy, včetně předpisů týkajÍcÍch se ochrany Životního prostředí.

2. Pňkazník se zavazuje, že jakékoliv informace, které se dověděl v souvislosú s plněním
předmětu smlouvy nebo deré jsou obsahem předmětu smlouvy, neposkytne třetím
osobám.

3. Příkazník nesmí bez souhlasu příkazce postoupit svá práva a povinnosti plynoucí z této
smlouvy třetí osobě.

4. Příkazník se môže odchýlit od pokynů příkazce, jen je-li to nezbytné v zájmu příkazce,
a pokud nemůže včas obdržet jeho souhlas. V žádném pň'padě se však pňkazník nesmí
od pokynů odchýlit, jestliže je tD zakázáno smbuvou nebo příkazcem.

5. V případě, že pňkazník :gistí závažné porušenI bezpečnosti a ochrany zdraví při práci
na staveništi, které bezprostředně ohraZuje životy a zdraví osob, je pňkazník oprávněn
zäst3vit práce do doby odstraněni 2gištěných nedostatků.

IX.
Povinnost nahradit Škodu

1. Povinnost nahradit škodu se řídl příšušnými ustanoveními občanského zákoniku,
nestanoví-li uto smlouva jinak.

2. Příkazník odpovídá za Škodu, která příkazci vznikne v důsledku vadného $něni, a to
v plném rozsahu. Za škodu se považuje i újma, která příkazci vznikla tím, že musel
vynaložit náklady v důsledku porušení povinností příkazníka.

3. Nebude-li příkazník vykonávat inženýrskou Činnost v souladu s ustanoveními této
smlouvy a příkazci v důsledku toho vznikne škoda (např. uhrazením sankci uložených
přislušnými správními úřady), bude příkazník povinen příkazá tuto škodu v plném
rozsahu uhradit.

4. Pň'kazník se zaväzgé, Že po celou dobu plnění svého závazku z této smlouvy bude mít
na vlastní náklady gecináno pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou třetím osobám

InženýNcá činnost při redizad stavby .RekonsUukce ekWolnstalace" 7



vyplývaýcí z dodávaného předmětu smlouvy s limitem min. 1 mil. KČ, s maximální
spoluúčastí 10 tis. KČ.

5. Pňkaznik je povinen předat příkazci při podpisu této smlouvy ověřenou kopů pojistné
smlouvy včetně pKpadných dodatkô na požadované pojištění nebo certifikát pHslušné
pojišťovny prokazujId existenci pojištěni po celou dobu plnění (dobu Uvání pojištěnI,
jeho rozsah, pojištěná rizika, pojistné částky, roční limity a sublimŕty plnění a výši
spoluúčasti). Cerůfikát dle předchozí věty nesmí být starší jednoho měsíce.

)C
Sankční ujednáni

l. Nebude-li příkazník vykonávat inženýrskou Činnost v souladu s ustanoveními této
smlouvy, zavazuje se uhradit příkazci smluvní pokutu ve výši 5.000 kč za každý qištěný
případ.

2. V případě, že přIkaznIk nesplněním povinnosti vyp|ývajíd z této smlouvy zpôsobí
prodlouženÍ smluvně stanovené doby plnění (lhôty výstavby), zaplatí příkazci smluvní
pokutu ve výši 0,25 % z čejkové odměny bez DPH uvedené v ČI. V odst. l této smlouvy,
a to za každý izapočatý den prodbužení lhůty výstavby.

3. V případě, že příkazník poruší svou povinnost uloženou v a VIII odst. 2 této smlouvy, je
povinen uhradit příkazci smluvní pokutu ve výš 10.000 kč za každý Qišběný případ.

q, Pro případ prodlení se zaMacením odměny sjednávají smluvní sbrany úrok z prodlení
ve výši stanovené občanskoprávními předNsy.

5. Sjednané smluvní pokuty zaplatí povinná strana nezávisle na zavinění a na tom, zda
a v jaké výši vznikne druhé mně škoda. Náhradu škody lze vymáhat samostatně v plné
výši vedle smluvní pokuty.

6. Pokud závazek některé ze smluvních stran vyplývajÍcÍ z této smlouvy zanikne před jeho
řádným ukončením, nezaniká právo na zaµacenÍ smluvní pokuty, pokud vznildo dřívějSm
porušením povinnosti.

7. Zánik závazku vyptývajidho z této smlouvy jeho pozdním splněním neznamená zánik
práva na zaplaceni smlwni pokuty za prodlení s plněním.

XI.
Zánik smlouvy

l. Příkazce je oprávněn příkaz odvolat bez udání dôvodu.
2. Příkazce je oprávněn vypovědět tuto smlouvu bez výpovědní doby, a bo zejména

v případě:
a) bylo-li příslušným soudem rozhodnuto o tom, že přkazník je v úpadku ve smyslu

zákona Č. 182/2006 Sb., o úpadku a zpŮsobech jeho řešení (insolvenčni zákon),
ve znění pozdějšIch předpisů (a to bez ohledu na právni moc tohoto rozhodnub);

b) podá-li příkazník sám na sebe insolvenčnI návrh.
3. výpovědi této smlouvy ani odvoláním příkazu není dotčeno právo oprávněné smluvní

strany na zaplaceni smluvní pokuty ani na náhradu Škody vzniklé porušením smlouvy.

XII.
Závěrečná ujednáni

Inženýrská ännost při reallzäd stavby .R!ekcmsmjkce ekktroinm|ace" 8



l. Změnit nebo doplnit tuto smlouvu mohou smluvní strany pouze formou pÍsemných
dodatkô, které budou vzestupně Číslovány, výslovně prohlášeny za dodatky této smlouvy
a podepsány oprávněnými zástupci smluvních stran.

2. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem, kdy vyjádření souhlasu s obsahem
návrhu smlouvy dojde druhé smluvnÍ straně.

3. Tato smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech s platnosti originálu, přičemž
příkazce obdrží tři a přkazník jedno vyhotovení.

4. Pro účely této smlouvy se pod pojmem ,,bez zbytečného odkladu" dle § 2002 občanského
zákoníku rozumí ,,nejpozději do 3 týdnů".

5. Smluvní strany shodně prohlašuji, že si tuto smlouvu před jejím podepsáním přečetly,
že je uzavřena po vzájemném projednáni podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě,
váŽně a srozumitelně, nikoliv v tisni nebo za nápadně nevýhodných podmínek, a že se
dohodly o celém jejím obsahu, což stvrzují svými podpisy.

6. Příkazník bere na vědomi a výslovně souhlasÍ s tím, že smlouva včetně příloh
a případných dodatků bude zveřejněna na ofíciálních webových stránkách
Moravskoskzského kraje. je-li přikazník fyzickou osobou, bude smlouva zveřejněna
po anonymizaci provedené v souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních
údajů a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů.

7. Smluvní strany se dohodly, že pokud se na tuto sm|oUvU vztahuje povinnost uveřejněni
v registru smluv ve smyslu zákona Č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti
některých smluv, uveřejňováni těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv),
provede Uveřgnění v souladu se zákonem Střední škola technických oborů.

8. Doložka platnosti právního jednání dle § 23 zákona Č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské
zřízení), ve znění pozdějších předpisů:

V Havířově dne: 19,05.2021

iza příkazce za příkazníka

.'(Njni Eko|a technických oborů,
'"viřr)v-Šumbark, Lidická 1a/600,

přispěvková organizace
-1-

Inženýrská Činnost při realizaci stavby NRekonstnjkce dektrolnMace" 9


